REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Ecbsite: www hidaa gov.al, 1:-mail- infof@mhidaa gov al

Nr. Indeksi

né ILDKPKiz
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plot&sohet nga subjekti deklarues {zyrtari) & mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
t¢ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijdve madhoré, né bazeé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe (é disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Drejtor i Drejtorisé sé Programimit, Standartizimit dhe Harmenizimit t€ Kuadrit Rregullator

Institucioni dhe adresa
Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé.
Data e emérimit n€ funksionin gé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

13.04.2018 29.03.2019

Ng bazé té nenit 9/[, t&€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare é 1é zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin € Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe persenat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, g& t€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t8 Shqipérisg, pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk &shté e vérteté.

Neénshkrimi i subjektit deklarues
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DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRLJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé& veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén g& keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj

pasurie®,

té regjistruar ose jo né regjistrat publiké,

brenda dhe jashté territorit

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

té Shqipérisé,

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit }/le.r:a s e Cee ,,chsa P

jalé Vo

I Llogari Rrjedhese page ne Banken_ Shtuar né vlerén 17,759 | 100
Llogari page. Burimi i krijimit nga paga né Ministring ¢ | (shtatémbé&dhjeté myé e
Infrastruktures dhe Energjise. Vlera né daté 31 dhjetor 2018 | shtatéqind e pesédhjeté e
gshte 75,944 (shtatédhjeté e pesé mijé e néntéqind e dyzet e | nénté) leke
katér) leke.

2 Llogari Bankare, depozite pa afat, me nr.- ne | Pakesuar né vlerén | 50
banke M : bashkezoteruar meIan. FEda Jasini. | 997,737  (néntéqind ¢
Burimi 1 krijimit nga pagat dhe kursimi i perbashket. | néntédhjeté e shtaté mijé e
Pakesuar me qellim kalim pagese per blerje shtepie. shtatéqind e tridhjeté ¢

shtaté) leke

3 Llogari Rrjedhese ne Banken_ me nr. Llogarie | Pakesuar me 710,706 100

ﬂpakesuar me gellim arredim shtepie. (shtatéqind ¢ dhjeté mije e
shtatéqind e gjashte) leke

4 Llogari rrjedhese r_%k né leké. Pakésuar me 952 | 100

(néntégind e pesédhjeté e
dy) leke

5 Apartament banimi, blere ne bashkepronesi me znj. Eda | 93,000 Eur (nentedhjete e | 50
Jasini. Apartament 2+1 né zonén kadastrale rjllllllll Nr. | tre mije)

Pasuric 004 . [

, Tirane.
Burimi 1 krijimit nga kredia bankare dhe kursimet. Nga viera
totale: 65100 (gjashtédhjeté e pesé mijé e njéqind) Eur kredi
bankare Bank dhe 27900 (njézet ¢ shtaté mijé e
néntéqind) Eur jane nga kursimet e perbashketa.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté& 10.4,2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& vecanté& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Enea Karakaci {Z’}Z Q_,@O r@uékl\/

Nése ky format éshté § pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.
“Periodik/Viefor” 3



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJEMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni t€ ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fiale o

6. | Leke cash jashte sistemit bankar. Pakesuar me qellim blerjen | Pakesuar me 500,000 Leke | 100%
e Apartamentit, (peséqind mije)

7. | Llogari rrjedhese-Bank né Euro. Pakesuar me 1 (nje) Euro. | 100%
Gjendja 0 (zero) Euro.

Gjendja ne date 31 dhjetor
2017, 1 (nje) Euro.

8. | Llogari Kursimi n_ hapur né | Shtuar né v]erén ' 100%

vitin 2018. Burimi 1 t€ ardhurave nga kursimi nga te ardhurat | 491,702.22 (katérqind e
nga puna. néntédhjeté e njé mijé e
shtatéqind e dy piké njézet
e dy) Leké

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)

a} pasurité e paluajishme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité ¢ luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil;
c) sendet me vieré t& veganté mbi 300 000 lekg;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d} vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, n# llogari rrjedhése, né depozit€, né bono thesari
dhe né huadhénie, né ek& ose né valuté t&€ huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
Enea Karakagi (K e L)
b L Lo olBY

Nése ky formai éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje (é tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q€ ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jjo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ mé&parshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.
Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té¢ Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré, Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jang siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Paga e punés né pozicionin e Késhilltarit t& Ministrit te Infrastruktures | 1,054,477 Leke (nje milion e
dhe Energjise (deri mé 12 prill 2018) dhe Drejtorit te Drejtorise se | pesedhjete e kater mije e
Programimit, Standartizimit dhe Harmonizimit te Kuadrit Rregullator, | katerqind ¢  shtatedhjete ¢
prane Ministrise se Infrastruktures dhe Energjise (duke filluar nga data | shtate)

13 prill 2018).

Shperblim ne forme honorare si anetar i Komisioneve te Posacme | 151,710  Leke (njeqind e
prane Ministrise se Infrastruktures dhe Energjise. (i. Komisioni 1 | pesedhjete mije e shtategind e
dhenies se Licencave te Projektimit; ii. Komisioni i dhenies se | dhjete)

licencave te Zbatimit; 1ii. Komisioni i Licencave te Vleresuesit te

Pasurive te Paluajtshme; iv. Komisioni per fitimin e statusit te

naftetarit)

Shperblim si anétar i Késhillit Drejtues t& Drejtorisé sé€ Pérgjithshme té | 255,816  Leke (dyqind e

Shérbimeve t& Transportit Rrugor pesedhjete e pese mije €
teteqind e gjashtembedhjete)

Shperblim si anétar 1 Késhillit Drejtues té Agjencisé Kombétare t& | 305,575 Leke (treqind e pese
Burimeve Natyrore mije e peseqind e shtatedhjete
e pese)

Shperblim si anétar 1 Késhillit Mbikqyrés t& Shoqérisé Operatori i | 548,352 Leke (peseqind e
Shpémdarjes sé Energjisé Elektrike dyzet e tete mije e treqind e
pesedhjete e dy)
76,500 Leké (shtatédhjetd e
Té ardhura nga paga si lektor i Akademisé Elita gjasht€ mijé e peséqind)
Té ardhura nga paga ¢ punes se bashkéjetueses Eda Jasini 1,080,000 (nj¢  milion ¢

tetédhjeté mije) lekg
Te ardhura nga shitja e makines Mercedez, A-Class, viti prodhimit | 150,000 (njéqind e pesédhjeté
2001, me numer libreze qarkullin]j|| || | | G_ mijé) Leké

Emri, Mbiemri, Nénsl%g‘,mi i subjektit deklarues
. ! Y
Enea Karakagi & é_L.@Q_ &w&%)
- ,

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve et).) gé
ekzistojng brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipérisg, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjcktin gjaté vitit (&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrochen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t&€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit

Pérshkrimi i detyrimeve

deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor t&é
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

Kredi e perbashket me Znj. Eda Jasini, ne vlere
65,100 Eur, per blerje apartament banimi, ne
banken Bank, e lidhur me date 23.04.2018
me Nr. Rep., ]\_Kol., me afat 25 vite
dhe me norme interesi 2.9% per 3 vitet e para dhe

1,185 Eur ( nje mije ¢
njeqind e tetedhjete e
pese)

63,915 Eur
(gjashtedhjete e tre
mije ¢ nenteqind e
pesembedhjete), plus

| interesat e bankes.

per vitet ¢ tjera Euribor + 3.75%.

58,098.01 Leké
(pesédhjeté e tetémijé e
néntédhjeté e téte)

Shlyer i
detyrimi.

gjithe

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Néns i i subjektit deklarues
Enea Karakagi 8 =
¢ é( Pa tﬁft@a)(kf

hiki
7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa’ Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: ¢éc.hidaa.gov.al. E-mail; infogihidan gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f€mijét madhoré) q¢€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Ng bazg té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. (&
detyrimeve financiare ¢ 1¢ zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké > i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lartg¢ t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesit dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashts territorit t& Shqipérisé, pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja __ Eda, Eqerem, Jasini , bashkéshorti/ja [l
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja x O

i‘fe Subjektit Enea, Ridvan, Karakagci
Emér, Atési, Mbiemér

Jam pjohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegimas t& regjistruar né emrin tim X]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara pref meje né kété
dokument jané té vérieta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nemhkrlmr i personit té lidhur

q€ nuk éshté e vérteté.
Eda Jasml g@’mb& é k
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né; llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti té€ deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vle.r:a ke Plj.c:a
fjalé né %
1 LLogart rrjedhese page pran- Bank, me numer | Pakesuar me 101,212 leke | 100%
Vlera ne date 31 dhjetor 2017, | (njégind e njémijé e e
135,132 leke (njeqind e tridhjete e pese mije e njeqind e | dyqind ¢ dymbégdhjetg).
tridhjet e dy)
2 Apartament banimi, blere ne bashkepronesi me Z Enea 93,000 Eur (nentedhjete ¢ | 50%
Karakaci me kredi bankare dhe kursimet personale. Nga | tre mije).
vlera totale: 65100 (gjashtédhjeté e pesé mijé e njéqind) Eur
kredi bankare I-Bank dhe 27900 (njézet e shtaté mijé
e néntéqind) Eur jane nga kursimet e perbashketa.
3 Llogari rrjedhése, kursimi pa afat n& Banken Pakesuar ne vieren 5000 | 100%
Kursime personale nga puna n& vite. Pakesuar me gellim | Euro (pesémijé) Euro.
kalim pagese per blerje shtepie.
|
4 Gjendje cash jashté sistemit bankar, Kursime personale nga = Pakesuar ne vleren 100%
puna né vite. Pakesuar me qellim kalim pagese per blerje | 800,000 (tetegind mijé)
shtepie. leke
5 Llogari_Bankare depozite pa afat, me I- né | Pakesuar né vlerén 50%
banké e bashkézotéruar me Z. Enea Karakagi. | 997,737 (néntéqind e
Burimi i krijimit nga pagat dhe kursimi i tyre. Pakesuar me | néntédhjeté ¢ shtaté mijé e
gellim kalim pagese per blerje shtepie. | shtatéqind e tridhjeté e

|

| shtatg) leke

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daig 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurit& e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité ¢ luajtshme, t€ regjistrueshme né& regjistrat publiké, dhe € drejtat reate mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje ng Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.

“Periodik/Vietor”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Eda Jasini édQ (:JJPDM-\ 7! |
E i 10




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE

VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/QOSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jjo fitimprurése, ligensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore

dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31

Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢cdo angazhim
e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr, i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i t&8 ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

ushtron aktivitetin e saj né fushén e: prodhim, import-cksport, tregétim
1 filmave artistikg, televiziv, serial, progameve video dhe radiofoniké,
rekiama televizive dhe radiofonike té ¢do lloj formati dhe teknologjie.
Organizimin e kongreseve ekspozitave dhe evenimenteve té ¢do lloji.

Llogari rrjedhése, page né Bankér- t¢ ardhura nga Paga né | 1,080,000 (nj¢ milion e
kompaniné “Spot Communications” me NJIPT K82320007D dhe q& | tetédhjeté mije) leke

DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i

méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr. 11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t&
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit té
mbetur pa shlyer deri
né 31 Dhjetor t€ vitit
té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Karté Krediti pran.Bank 981.5 Leke (nenteqind

¢ tetedhjete e nje pike
pese)

100,421.5 (njéqind
mijé e katérqind e
njezet e nje piké
katér) leké

Kredi e perbashket me Z. Enea Karakaci , ne | 1,185 Eur ( nje mije e
vlere 65.100 Eur per blerje apartament banimi, ne | njeqind e tetedhjete e
Bank, e lidhur me date 23.04.2018 | pese)

lol., me afat 25 vite.

63,915 Eur (gjashte
dhjete e tre mije e
nertegind e pese
mbedhijete) + interesa

Hua e ghene nga familjaret per blerje shtepie ne -
vlere 200,000 (dyqind mij&) Leke

200,000 Leke (dygind
mite)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

—
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konrollin ¢ pasurive, té detyrimeve financiare 18 1€
zgfedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
» Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikiit (& interesave ne ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kor zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi 1 1) i fundit).

* Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tii {bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe f€mijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n& organet e administratés shteiérore
ose gjyqésore, dekliarimi paraqitet vegmas nga ¢do angtar 1 familjes, me pasuri t€ regjistruar né€ emér (& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetdm né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkat&se.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave € lidhur.

* Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhurduhet t& plot&schet nga personat e lidhur
(bashké&shortit/ja, bashkgjetuesit/ja dhe fémijét n& moshé madhore} q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét né mosh& madhore), i ¢ili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin ¢ Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

* Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &sht& i detyruar t& plot&sojg fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i plotg do 1€ plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

» Sanksionet:

* (do shkelje ¢ detyrimeve té pércaktuara né 1igj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pé&r deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) lek& deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

* Deklarimi i rremé& apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: TE giitha faget e formularit (¢ deklaratés duher té nénshkruhen, né té kundért deklarata do 1é kthehet
dhe do (& konsiderohet ¢ padorézuar né Inspekioratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

» T& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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